
Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2025 1999№
. Благовещенск

О внесении изменений в Порядок размещения сезонных (летних) кафе при 
стационарных предприятиях общественного питания, расположенных на 

территории города Благовещенска, в 2025 году, утвержденный 
постановлением администрации города Благовещенска 

от 11.03.2025 № 1287 «О размещении сезонных (летних) кафе при 
стационарных предприятиях общественного питания, расположенных на 

территории города Благовещенска, в 2025 году»

В целях уточнения порядка размещения сезонных (летних) кафе при 
стационарных предприятиях общественного питания, расположенных на 
территории города Благовещенска 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Порядок размещения сезонных (летних) кафе при 
стационарных предприятиях общественного питания, расположенных на 
территории города Благовещенска, в 2025 году, утвержденный 
постановлением администрации города Благовещенска от 11.03.2025 № 1287 
«О размещении сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях 
общественного питания, расположенных на территории города 
Благовещенска, в 2025 году» следующие изменения:

1.1. Пункт 3.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Заявление и документы подлежат регистрации в течение одного

рабочего дня со дня их представления в управление по развитию 
потребительского рынка и услуг администрации города Благовещенска.»;

1.2. Пункт 3.4. после слова «объектов» дополнить словами «и 
оформляется протоколом заседания комиссии».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в 
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Калашникова А.С.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев


